[image: image1.jpg]

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО     ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

      ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                  ПЎДİСТİҢ  УСТАF - ПАСТАА

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от    09.06. 2009 г.
      с. Шира                                      №   935

О внесении изменений в постановление главы

МО Ширинский район  от 14.08.2007 г. № 1247

«Об утверждении целевой

программы  «Развитие муниципального здравоохранения в

Ширинском районе на 2008 – 2011 годы»

       В целях  повышения эффективности использования денежных средств, направленных на  реализацию  мероприятий целевой программы, в целях   обеспечения  результативного, экономичного  и эффективного расходования средств бюджета муниципального образования Ширинский район, руководствуясь  статьями 5, 22 Устава  муниципального  образования  Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести  изменения   в  Целевую программу «Развитие муниципального здравоохранения в Ширинском районе на 2008 – 2011 годы»  согласно  (Приложения 1).

         2. Главному  врачу МУЗ Ширинская ЦРБ Хоминой  Е.Э. данные  изменения  принять  к исполнению.

         3. Направить в редакцию газеты «Ширинский вестник» для опубликования.

         4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого  заместителя  главы  муниципального образования Ширинский район  Ремкевич Л.С.
Глава  муниципального

образования Ширинский  район                                                                    С.Н. Зайцев

Приложение  № 1

Целевая  Программа : «Развитие муниципального здравоохранения в

   Ширинском районе на 2008 – 2011 годы».
Раздел 4. «Ресурсное обеспечение»:

Пункт 2  «Укомплектование вакантных должностей врачей»  дополнить словами –  аренда жилых помещений, оплата  за аренду жилья.

 Данный пункт читать в следующей редакции

- оформление приглашений на работу врачей

-приобретение жилья

- аренда жилых помещений, оплата за   аренду  жилья.

- выплата стипендий студентам, обучающимся по целевому направлению

Пункт 3 «Укомплектование  медицинским оборудованием»   Читать в редакции 3 «Укомплектование оборудованием, мебелью, орг. техникой »

Пункт 5 Проведение капитального ремонта

Исключить -  финансирование капитального ремонта поликлиники 2000 тыс. руб. из средств республиканского бюджета
Пункт 6 «Строительство»:

Исключить:

- проектирование  акушерского  отделения  -  4273 тыс. руб.

Изменить  п. 6 Строительство акушерского отделения  читать в следующей редакции: финансирование из средств республиканского бюджета на  2010 г. – 100000,0 тыс. рублей, 2011 г . – 113014,0 тыс. рублей.
 Пункт 7 « Резервное энергообеспечение»

 исключить  Оформление  проектно  сметной документации

 дополнить Прокладка резервного кабеля

Исключить:
Пункт 8 «Организация центра восстановительной медицины» 2008 г – 1000, 2009 г. – 1000 , 2010 г. – 1000 , 2011 г. – 1000.

Общее финансирование  Программы  ___231580___ тыс. руб.

из  средств  республиканского  бюджета  _____213 014___  тыс. руб.

из средств  местного   бюджета ____18580____ тыс. руб. в  том числе

Раздел паспорта программы :

«Объемы  и источники  финансирования»  читать в редакции :   .

	Республиканский   бюджет
	Местный бюджет  ( тыс. руб.)

	2008 г. – 0

2009 г. – 0

2010 г. -  100 000,0
2011 г.  – 113 014,0
	2008 г. – 4690,0
2009 г. – 2930,0
2010 г. – 7130,0
2011 г. -3830,0

	Всего: 213 014,0
	Всего:  18580,0

	Наименование

мероприятий
	Финансирование из средств местного бюджета
	Финансирование из республиканского бюджета

	2008
	2009
	2010
	2011
	2008
	2009
	2010
	2011

	1. Подготовка кадров

- Повышение квалификации медицинских работников первичного звена

- первичное обучение врачебного и среднего медперсонала
	100

60

40
	100

60

40
	150

80

70
	100

60

40

	2. Укомплектование вакантных должностей врачей

- оформление приглашений на работу врачей

-приобретение жилья

- выплата стипендий студентам, обучающимся по целевому направлению
	40

10

30

	30

30
	540

510

30

	530

500

30

	3. Укомплектование

медицинским оборудованием:

диагностическим,

физиотерапевтическим, реанимационным,  медицинской мебелью
	650
	1500
	2350
	1500

	4. Обеспечение санитарным автотранспортом:

- Беренжак – 2008г.

- Ч-Озеро   – 2008г.

-Джирим    – 2009г.

- ЦРБ          – 2009г.

- Борец       – 2010г.

-Коммунар – 2010г.

- ЦРБ          – 2011г.
	400
	400
	400
	200

	5. Проведение капитального ремонта:

- окончание капитального ремонта инфекционного отделения

- ремонт кровли, выборочный ремонт отопления больницы с.Борец

- капитальный ремонт Туимской уч.больницы

- ремонт здания Коммунаровской больницы

- капитальный ремонт поликлиники ЦРБ

- капитальный ремонт Джиримской амбулатории

- ремонт ФАП Тупик

- ремонт амбулатории Целинный

- капитальный ремонт фасада, электросетей стационара ЦРБ

- капитальный ремонт хозяйственных корпусов ЦРБ

	3300

1000

0

300

2000
	900

0

0

400

500

0

0
	3360

0

1000

300

20

40

2000
	1500

500

1000

	6. Строительство:

- проектирование акушерского отделения

- строительство акушерского отделения

	100000
100000
	113014
113014

	7. Резервное энергообеспечение
	100

	100

	- оформление проектно-сметной документации, выполнение работ
	100

	100

	8. Организация и проведение лицензирования
	100

	230

	ВСЕГО:
	4690
	2930
	7130
	3830
	0
	0
	100000
	113014

Всего из средств местного бюджета: 18580,0 тыс. рублей
2008 г. – 4690,0 тыс. рублей

2009 г. – 2930,0 тыс. рублей

2010 г. – 7130,0  тыс. рублей

2011 г. – 3830,0 тыс. рублей

Всего из средств республиканского бюджета: 213014,0 тыс. рублей.

2008 г. – 0 тыс. рублей

2009 г . – 0 тыс. рублей

2010 г. – 100000,0 тыс. рублей

2011 г. – 113014,0 тыс. рублей